
Příloha k protokolu o SZZ č.       Diplomant: Kateřina Kovandová      

Vysoká škola: PF JU Č. Budějovice            

Katedra: českého jazyka a literatury      Aprobace: Čj-Aj      

Datum odevzdání posudku: 19.5. 2009      Recenzent*] 
 Vedoucí*] 
 PhDr. Milena Nosková, Ph.D.      

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Jazyk a styl české bulvární publicistiky       
[téma] 

 

 

        Diplomantka si vybrala za téma práce „Jazyk a styl české bulvární publicistiky“. 
Cílem je předložit teoretické poznatky vztahující se k tématu a analýza jazykových, 
grafických a ideografických prostředků současných bulvárních deníků (Aha!, Blesk, 
ŠÍP). 

Zvolené metodické zpracování vychází nejprve z obecné charakteristiky, 
z terminologie týkající se publicistiky, pak následují vybrané příklady a jejich rozbor 
z hlediska kontextové platnosti. Podstatnou část práce věnovala lexikálním 
prostředkům u analyzovaných deníků, poukázala na rozdílnost, která existuje ve 
výběru lexémů. 

Práce přináší přehled typických prostředků, které se nejčastěji objevují v současných 
bulvárních denících, snaží se zjistit způsob upoutávání pozornosti čtenářů. 
Teoretická část práce je dobře promyšlená, jednotlivé kapitoly jsou vyvážené. 
Diskutovat by se dalo o lexémech, které pronikají do publicistiky z hovorové a obecné 
češtiny (str. 31). Práce je psána kultivovaným jazykem. Doporučuji ji k obhajobě.                                                 

 

  

      

diplomové práce 



Návrh na klasifikaci diplomové práce:  velmi dob ře      

 ...
............................ 
 podpis vedoucího - recenzenta diplomové práce 

V Českých Budějovicích      dne 19. května 2009        



Stupeň klasifikace: výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 
 


